平成 27 年３月 24 日

各 位

米国における海外子会社設立と日本食業態展開に関するお知らせ

   当社は、平成 27 年３月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり米国に子会社を設立

し、日本から発信する「和食」・当社独自の「おもてなし」を強みとした日本食業態を展開す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．海外子会社設立の目的と展開方針

 当社が運営する店舗は、常に進化し続ける当社独自の「おもてなし」という付加価値を提

供することで、日本国内において高付加価値型のカジュアルレストランとして認知され、現

在においては、73 店舗のレストランを展開するまでに至りました。そして、今後は、米国に

おいても、日本から発信する「和食」・当社独自の「おもてなし」を強みとした日本食業態を

展開していく計画をたてております。なお、展開方針につきましては、単独展開、JV（ジョ

イントベンチャー）展開など想定しておりますが、詳細につきましては、決定次第、開示さ

せて頂きます。

２．海外子会社の概要

(１) 商号    KICHIRI USA Inc.

(２) 所在地   アメリカ合衆国 ニューヨーク州

(３) 役員    取締役社長 平川 昌紀

(４) 資本金   10 万米ドル

(５) 設立予定  平成 27 年４月

(６) 決算期   ３月

(７) 出資比率  当社 100％

３．今後の見通し

 本件に伴う平成 27 年６月期の業績に与える影響は現時点では軽微でありますが、中長期的

に当社業績の向上に資する見込みであります。

以 上

会 社 名 株式会社きちり

 （コード番号 ： 3082 東証第一部）

本 店 所 在 地 大阪市中央区安土町二丁目 3 番 13 号

代 表 者 名 代表取締役社長 平川  昌紀

問 合 せ 先 常務取締役

経営管理本部長

葛原  昭

電 話 番 号 06-6262-3456（代表）